[6] Si alguien desenvaina un cuchillo o una espada contra otro amenazando o airadamente pague sesenta sueldos a nuestra curia o pierda una mano.

[7] Si alguien fuese capturado en latrocinio hurtando algunos bienes, aquel de quien sean los bienes retenga al ladrón hasta recuperarlos, y después entréguelo a la Curia para que haga justicia.

[8] Nadie sea castigado por adulterio en sus bienes o su persona, salvo que la mujer o el marido presenten querella por la violencia o fuerza ejercida contra ellos.

[9] Todos los maleficios que se produzcan entre los habitantes de la ciudad puedan ser pacificados o definidos por los prohombres antes de que sea hecha denuncia o firma ante la Curia.

[10] De las injurias y crímenes de los que sea hecha denuncia a la Curia daréis firma de derecho en poder de nuestra Curia, y el reo dará el quinto por caloña si resulta convicto, aunque previamente debe satisfacer al querellante.

[11] Si se presenta una demanda por un predio o bien inmueble no se debe dar caloña o quinto a la curia.

[12] Por el quinto de la Curia no se debe prender el lecho y el arca, ni los vestidos ni las armas personales.

[13] Habitatores civitatis placitabunt de tercio in tertium diem. Extraneus de die in diem si conveniatur, sed si conveniat utetur iure vicini.

[14] In causis iniuriarum, dampnis vulneribus illatis, procedatur secundum Usaticum Barchinone.

[15] Si debitor vel fideiussor aliquis sit effectus, et terminus sit transactus, et inventus fuerit in civitate vel regno Maioricarum, non possit foris privilegium allegare, set ibi teneatur respondere.

[16] Pro aliquo crimine vel debito vel demanda non faciatis nobiscum vel cum baiulo aut curia Civitatis bataillam per ferrum candidum, per hominem, per aquam vel aliam ullam causam.

[17] Curia, baiulus, sayo vel eorum locumtenens non intrabunt domos vestras pro aliquo crimine vel causa suspicionis per se solos, set intrabunt cum duobus vel quatuor probis hominibus Civitatis. Hoc idem servabitur in navibus et lignis, furnis et molendinis.

[18] Sacramentum calumpnie facietis in causis vestris, set nil inde dabitur vel ponetis pro iureiurando faciendo.

[19] Non dabitur curie, baiulo vel sayonibus aliquid pro iustitia vestra facienda vel exsequenda, set si sayo hierit extra civitatem det ei conquerens sex denarios pro leuga.

[20] Revenditor vini, farine vel rerum comestibilium, si inventus fuerit cum falsa mensura, perdat totam penitus rem venalem, et habeat inde terciam partem curia et duas partes murus civitatis.

[21] Flequeria, si vendiderit panem de minus penso, vel ponatur in costello vel donet quinque solidos, de quibus habeat duas partes curia et tertiam partem murus.

[22] Nullus teneatur facere preconizare vinum, oleum aut res venales, nec teneatur habere pensum domini. Tamen, ex quo posite fuerint res venales, non quis plus vendere possit precio posito, set totam vendat rem venalem, nec faciat in eam mesclam ullam.

[23] Vicarius, baiulus vel sayo non possit cognoscere de falcitate pensi vel mensurarum nisi in loco publico et coram probis hominibus Civitatis.

[24] Non dabitur calonia, nisi placitum firmatum fuerit ab utraque parte.

[25] Omnes questiones que infra habitatores fuerint civitatis agitentur in locis publicis ubi vicarius fuerit cum probis hominibus civitatis. Et non venietis ad domum curie vel baiuli pro placito determinando.

[26] Debitor vel fideiussor possit dare pignus suo creditori ad decem dies cum manulevatore ydoneo, et tenebit pignus per decem dies post quos vendet pignus, set currere illud faciet per tres dies. Et, si plus de suo debito inde habuerit, restituet debitori; si minus, debitor vel fideiussor restituet creditori.

[27] Nullus fideiussor teneatur respondere dum principalis persona fuerit presens et ydoneam ad satisfaciendum.

[28] Si quis dixerit aliqui «cuguç» vel «renegat», et statim ibi aliquod dampnum acceperit, non teneatur respondere alicui domino vel eius locum tenenti.

[29] Si quis pro aliquo crimine a curia vel baiulo captus fuerit, non absolvatur nisi dederit firmansiam de directo.

[30] Si miles noluerit facere iustitie complementum nec a curia possit distringi, liceat adverso suo pignora capere propria auctoritate sua, preter equum quem ipse equitat. Et, si forte alia pignera non habeat, liceat adversario militis equum cape[re] nisi super eum equitet vel propria manu cum teneat.

[13] Los habitantes de la ciudad pleitearán de tres en tres días. Los extraños de día en día si así se conviene, y si se conviene usarán el derecho de los vecinos.

[14] En las causas por injurias, daños y heridas infligidas, se debe proceder de acuerdo con los *Usatges* de Barcelona.

[15] Si alguno se ha hecho deudor o fiador y el término ha transcurrido, y se encuentra en la ciudad de Mallorca, no pueda alegar privilegio de fuero y tenga que responder aquí.

[16] Por algún crimen o deuda o demanda no hagáis con Nos o con el baile o con la curia de la ciudad ordalía por hierro candente, por hombre, por agua o por ninguna otra cosa.

[17] La curia, el baile, el sayón o sus lugartenientes no entrarán en vuestras casas por cualquier crimen o sospecha por sí solos, sino que entrarán con dos o cuatro prohombres de la ciudad. Esto mismo se debe observar en naves, leños, hornos y molinos.